
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.21/12-9-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 281       Περίληψη 

Έγκριση του από 2/9/2024 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 
πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμετάλλευση του κυλικείου τού 
2ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης, κατακύρωση πλειοδοτικού διαγωνισμού 
εκμίσθωσης κυλικείου και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.26337/6-9-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 

5. Σιαμπάν Μπαντάκ 
6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 2. Εμμανουήλ Τσέπελης
(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και κλήθηκε, 
το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης, προσήλθε στη συνεδρίαση, μετά την ψήφιση 
του θ1 
 

Ο Αντιπρόεδρος, Σουά Μπεκήρ Ογλού, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: 
«Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και 
όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία 
του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν 
από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της αριθμ.922/12-8-2024 απόφασης Δημάρχου Ξάνθης που αφορά την έγκριση των 

Τεχνικών προδιαγραφών της παροχής υπηρεσίας: « Εργασίες για την δημιουργία πυράντοχου 
διαμερίσματος στο χώρο του λεβητοστασίου του Δημοτικού Σχολείου Χρύσας», μη διαίρεση 
της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα και απόφαση της διαδικασίας ανάθεσης 

02ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση των τροποποιήσεων των προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΕΣΩΝ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΞΑΝΘΗΣ» 

03ο ΘΕΜΑ :  Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, έγκριση 
τεχνικών προδιαγραφών, όρων διαπραγμάτευσης της με αριθμ. Υ3/21-08-2023 Μελέτη-
Τεχνικές Προδιαγραφές της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, και 
συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης 

04ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του από 2/9/2024 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού 
για την εκμετάλλευση του κυλικείου τού 2ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης, κατακύρωση 
πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 

05ο ΘΕΜΑ :  Χορήγηση παράτασης του έργου: «Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας και διαμορφώσεις 
περιβάλλοντος οδικού δικτύου» 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση του από 2/9/2024 πρακτικού της Επιτροπής 

διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμετάλλευση του κυλικείου τού 2ου Γενικού Λυκείου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: 66ΝΟΩΚ8-62Θ



Ξάνθης, κατακύρωση πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου και εξουσιοδότηση Δημάρχου 
Ξάνθης»», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης 
του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.26568/10-9-2024 εισήγηση 
της Αντιδημάρχου Παιδείας, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπ όψιν: 1. Με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 64321/Δ4/16-05-2008 ΚΥΑ (Φ.Ε.Κ. 1003/τ. Β’ /30- 
05-2008) με θέμα «Λειτουργία κυλικείων Δημοσίων Σχολείων». 2. Με την υπ’ αριθμ. 111526/Δ4 
Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 1541/τ.Β΄/15-09-2010), που τροποποιεί το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 26 της αριθμ. 
64321/Δ4 /16-05-2008 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1003/τ. Β’/30-05-2008). 3. Με την με αριθμ. Φ2/1553/129578/Δ1 
(ΦΕΚ 2646/τ.β΄/25-8-2016) τροποποίηση της αρ. 64321/Δ4/16-5-2008 κοινής υπουργικής απόφασης όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 111526/Δ4/10-9-2010 κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 
«Λειτουργία κυλικείων δημοσίων σχολείων». 4. Με την με αριθμ. 45243/ΓΔ4/20-4-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
2607/τ.β΄/21-4-2023) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 64321/Δ4/16-05-2008 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Λειτουργία κυλικείων δημοσίων σχολείων» (Β’ 1003), 5. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τα΄/6-10-2023) το 
Άρθρο 8 «Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής - Αντικατάσταση άρθρου 74 ν. 3852/2010» Το 
Άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74Α στον ν. 3852/2010» και Το Άρθρο 
28 Μεταφορά αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας προκαταβολής στους διευθυντές 
των σχολικών μονάδων «1. Από την 30ή.6.2024 οι αρμοδιότητες των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της 
παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ασκούνται από τον οικείο δήμο.», 6.Το από 2/9/2024 
πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την 
εκμετάλλευση του σχολικού κυλικείου του 2ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης (αριθ. πρωτ. Δήμου Ξάνθης 
26338/6-9-2024) προκηρύχθηκε από τη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης  
πλειοδοτικός διαγωνισμός εκμίσθωσης του κυλικείου του 2ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης (προκήρυξη 1/2024 
με αριθ. πρωτ. 73/25-6-2024 της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης). Ο 
διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 2/9/2024 στο 2ο Γενικό Λύκειο Ξάνθης με συμμετέχοντες τους: 

1. Λ. Κ. – απορρίφθηκε η προσφορά λόγω ελλιπών δικαιολογητικών. 
2. Σ. Ο. Μ. – με οικονομική προσφορά 50,00 ευρώ ανά μαθητή ετησίως και σύνολο μορίων 51. 
3. Κ. Σ. – με οικονομική προσφορά 27,20 ευρώ ανά μαθητή ετησίως και σύνολο μορίων 27,20. 

      Σύμφωνα με το από 2/9/2024 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού με 
σφραγισμένες προσφορές για την εκμετάλλευση του σχολικού κυλικείου του 2ου Γενικού Λυκείου Ξάνθης 
(αριθ. πρωτ. Δήμου Ξάνθης 26338/6-9-2024), μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών και την αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών, την εκμετάλλευση του κυλικείου του 2ου  Γενικού Λυκείου Ξάνθης 
αναλαμβάνει η Σ. Ο. Μ. του Σ. με προσφορά 50,00 ευρώ ανά μαθητή. 
     Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαι 

1. Την έγκριση του από 2/9/2024 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού με 
σφραγισμένες προσφορές για την εκμετάλλευση του σχολικού κυλικείου του 2ου Γενικού Λυκείου 
Ξάνθης (αριθ. πρωτ. Δήμου Ξάνθης 26338/6-9-2024). 

2. Την κατακύρωση του πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης του κυλικείου του 2ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης στη Σ. Ο. Μ. του Σ. με προσφορά 50,00 ευρώ ανά μαθητή ετησίως. 

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή της σύμβασης.» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση του από 2/9/2024 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού με 

σφραγισμένες προσφορές για την εκμετάλλευση του σχολικού κυλικείου του 2ου Γενικού Λυκείου 
Ξάνθης (αριθ. πρωτ. Δήμου Ξάνθης 26338/6-9-2024) 

 Β)  Την κατακύρωση του πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης του κυλικείου του 2ου Γενικού 
Λυκείου Ξάνθης στη Σ. Ο. Μ. του Σ. με προσφορά 50,00 ευρώ ανά μαθητή ετησίως 

Γ)  Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ξάνθης Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος του νόμιμου αναπληρωτή του, για την υπογραφή της σύμβασης  

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 12-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 66ΝΟΩΚ8-62Θ


		2024-09-13T09:46:34+0300
	Athens




